
COMUNE DI ROGNO
Provincia di Bergamo

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLA
PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
DI TESORERIA COMUNALE ANNI 2019-2023  CIG.
7629250045

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 14 Settembre 2018 con la quale-
è stato approvato lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria comunale
per il periodo 2019-2023;
la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario,  Reg. Generale n. 249-
in data 24 Settembre 2018 con la quale è stata indetta la PROCEDURA APERTA
per l’affidamento, ai sensi e per i disposti dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, del
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE ANNI 2019-2023 C.I.G. 7629250045;

DATO ATTO che nella citata determinazione:
è stata approvata la documentazione di gara;-

è stato determinato di proceder all’aggiudicazione mediante procedura aperta con-
individuazione dell’offerta migliore con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che:
il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 della giornata-
odierna (30 Ottobre  2018) e la seduta pubblica di gara per l’apertura delle offerte
medesime è fissata per la giornata del 31 Ottobre 2018, alle ore 15,00;

Registro Generale N.          284 del 30-10-2018

Registro Settore N.          85

COPIA



l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. prevede che per i settori ordinari,-
quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità / prezzo, la
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del
contratto;
l’art. 216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che, fino all’adozione della-
disciplina in materia d’iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad
essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la
scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 03 Maggio 2017,
immediatamente eseguibile avente ad oggetto “Criteri per la nomina della Commissione
Giudicatrice nelle procedure di affidamento con offerta economicamente più vantaggiosa
(art. 2016 comma 12 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50)”;

ACCERTATO che con la richiamata Deliberazione l’Amministrazione Comunale, fra
l’altro, ha stabilito che, nelle more della formazione da parte dell’A.N.A.C. dell’Albo
Nazionale obbligatorio dei componenti delle Commissioni Giudicatrici, le commissioni di
gara per la valutazione delle offerte è nominata e presieduta, di norma, dal Responsabile
di Servizio dell’Amministrazione con funzioni di Responsabile Unico del Procedimento;

RITENUTO, conseguentemente, di nominare quale Presidente della gara ad evidenza
pubblica di cui trattasi il R.U.P. Dr.ssa Mariangela Persiani e selezionare i commissari tra i
funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare quali componenti della
commissione i dipendenti di seguito indicati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che
ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa:

D.ssa Mariangela Persiani – Responsabile del Servizio Finanziario – Presidente

D.ssa Elisa Tagliaferri – Segretario Comunale– Componente

Geom. Anna Maria Piazza - Responsabile del Servizio Tecnico Sett. LL.PP.,

Patrimonio e Manutenzioni - Componente


nonché nominare, con funzioni di segretario verbalizzante senza diritto di voto la Sig.ra
Maddalena Contessi, istruttore amministrativo-contabile assegnato all’area finanziaria
dell’Ente;

DATO ATTO che:
il Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile Unico del Procedimento,-
assumerà le funzioni di Autorità di gara nelle sedute di apertura e verifica della
documentazione amministrativa e in quella di apertura dell’offerta economica con
conseguente comunicazione dei punteggi finali e della proposta di aggiudicazione;
il Presidente e i componenti della commissione giudicatrice dovranno dichiarare la-
non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità
e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Pag. 2



per il Presidente e i componenti della commissione giudicatrice, dipendenti-
dell’Amministrazione, non è prevista alcuna remunerazione extra, in quanto gli
adempimenti sono svolti in ragione della mansione svolta;

VISTI i decreti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabile dei Servizi;

D E T E R M I N A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della gara per l’aggiudicazione della2.
PROCEDURA APERTA per l’affidamento, ai sensi e per i disposti dell’art. 60 del D.Lgs.
n. 50/2016, del SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE ANNI 2019-2023 C.I.G.
76292500456C8- in numero di tre componenti,  e l’autorità di gara nelle persone di:

Dr.ssa Mariangela Persiani – Responsabile Unico del Procedimento –

Autorità di gara;

Commissione:
D.ssa Mariangela Persiani  – Responsabile del Servizio Finanziario – - Presidente

D.ssa Elisa Tagliaferri – Segretario Comunale dell’Ente – Componente

Geom. Anna Maria Piazza - Responsabile del Servizio Tecnico Sett. LL.PP.,

Patrimonio e Manutenzioni - Componente

Segretario verbalizzante:
Sig.ra Maddalena Contessi, dipendente dell’Ente, senza diritto di voto;

DI DARE ATTO che:3.
i lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione-
e i relativi punteggi indicati nel bando;
per il Presidente e i componenti della commissione giudicatrice, dipendenti-
dell’Amministrazione, non è prevista alcuna remunerazione extra, in quanto gli
adempimenti sono svolti in ragione della mansione svolta;
tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate dalla Sig.ra-
Maddalena Contessi, nominato segretario verbalizzante senza diritto di voto, e si
concluderanno con l’indicazione degli operatori classificati, con l’indicazione dei
relativi punteggi complessivi;

DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità4.
amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione
amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa MARIANGELA PERSIANI

Pag. 3



Determinazione del SERVIZIO FINANZIARIO n. 284 del 30-10-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi a partire dal 31-10-2018.

Lì 31-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa ELISA TAGLIAFERRI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Lì L'INCARICATO


